



## MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 506



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 19/2021** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de produtos químicos e equipamentos de laboratório, atendendo as necessidades do DEMAESS.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : FCF QUIMICOS & SOLUÇÕES LOGISTICA EIRELLI - 32.291.232/0001-32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	2.400,00	KG	ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, PASTILHA, PARA CONSUMO HUMANO JUNTAMENTE COM A DOCUMENTAÇÃO DA NBR 15784, LARS (LAUDO TÉCNICO AOS REQUISITOS DE SAÚDE) E CBS (COMPROVAÇÃO DE BAIXO RISCO A SAÚDE PELO USO DE PRODUTO QUÍMICO EM TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO).	Clim 90	Clim 90	R\$ 21,00	R\$ 50.400,00	R\$ 56,85	R\$ 136.440,00	R\$ 35,85
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>63,06%</b>	<b>86.040,00</b>
						<b>R\$ 50.400,00</b>		<b>R\$ 136.440,00</b>		

**Fornecedor : QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA - 13.224.500/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	10,00	UN	DOSADOR DE CLORO 03 PASTILHAS	MARCA PROPRIA	DOSADOR DE CLORO 03 PASTILHAS	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 756,67	R\$ 7.566,70	R\$ 156,67
3	5,00	UN	DOSADOR DE CLORO 30 PASTILHAS	MARCA PROPRIA	DOSADOR DE CLORO 30 PASTILHAS	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 886,67	R\$ 4.433,35	R\$ 186,67
4	5,00	UN	DOSADOR DE CLORO DE 10 PASTILHAS	MARCA PROPRIA	DOSADOR DE CLORO 10 PASTILHAS	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 796,67	R\$ 3.983,35	R\$ 116,67
5	5,00	UN	DOSADOR DE CLORO DE 20 PASTILHAS	MARCA PROPRIA	DOSADOR DE CLORO 20 PASTILHAS	R\$ 860,00	R\$ 4.300,00	R\$ 966,67	R\$ 4.833,35	R\$ 106,67
6	10,00	UN	DOSADOR DE CLORO DE 50 PASTILHAS	MARCA PROPRIA	DOSADOR DE CLORO 50 PASTILHAS	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 1.156,67	R\$ 11.566,70	R\$ 6,67
10	20,00	KG	REAGENTE DPD PÓ	MARCA PROPRIA	REAGENTE DPD PÓ	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 103,13	R\$ 2.062,60	R\$ 3,13
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>10,88%</b>	<b>3.746,05</b>
						<b>R\$ 30.700,00</b>		<b>R\$ 34.446,05</b>		

**Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	12,00	CX	LUVAS DESCARTAVÉIS DE VINIFLEX SEM PÓ CX C/100UN TAMANHO G	VOLK	LUVAS DESCARTÁVEIS	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00	R\$ 14,00
8	12,00	CX	LUVAS DESCARTAVÉIS DE VINIFLEX SEM PÓ CX C/100UN TAMANHO M	VOLK	LUVAS DESCARTÁVEIS	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00	R\$ 14,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	5,00	CX	MÁSCARA PANORÂMICA PARA 2 FILTROS VAPORES ORGÂNICOS/ GASES ÁCIDOS. COM PROTEÇÃO DA FACE E DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DE AR FACIAL INTEIRA, COM CORPO MOLDADA. TIPO MÁSCARA FACIAL INTEIRA	ABSOLUTE	MÁSCARA PANORÂMICA	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	R\$ 1.663,40	R\$ 8.317,00	R\$ 113,40
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>7,03%</b>	<b>903,00</b>
							<b>R\$ 11.950,00</b>	<b>R\$ 12.853,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.050,00	R\$ 183.739,05	49,36%	90.689,05

São Simão - Goiás, 01 de Junho de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA  
PREGOEIRA